ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 05 июня 2023 года № 29/484-I

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ ДУМЫ
ГОРОДА БУДЕННОВСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года
№5-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Буденновского муниципального района Ставропольского края, и об
организации местного самоуправления на территории Буденновского района
Ставропольского края», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Думы города Буденновска
Ставропольского края:

от 19 декабря 2003 года № 161 «О принятии Положения о порядке
проведения независимой экспертизы затрат на содержание, ремонт жилья и
оказание коммунальных услуг в муниципальном образовании городе
Буденновске»;

от 20 января 2004 года № 42-п «Об упорядочении маршрутной сети
пассажирского автотранспорта территории города Будённовска»;

от 25 февраля 2005 года № 17 «Об утверждении тарифов на техническое
водоснабжение в городе Буденновске»;

от 29 апреля 2005 года № 38 «О принятии Положения о порядке
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном
образовании городе Буденновске»;

от 29 апреля 2005 года № 47 «Об утверждении норматива потребления
сжиженного газа на одну газобаллонную установку для бытового
потребления населением города Буденновска»;

от 29 апреля 2005 года № 48 «Об утверждении Правил содержания и
порядок работы муниципальных общественных кладбищ в городе
Буденновске»;

от 10 июня 2005 года № 56 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска №38 от 29.04.2005г. «О принятии Положения о порядке
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном
образовании городе Буденновске»»;

от 29 июля 2005 года № 93 «Об утверждении Перечней услуг по
содержанию жилья и работ по ремонту жилья»;

от 29 июля 2005 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке
подготовки и принятия решений Думы города Буденновска в новой
редакции»;

от 30 сентября 2005 года № 102 «Об утверждении Порядка проведения
инвентаризации сети муниципальных учреждений города Буденновска»;

от 30 сентября 2005 года № 112 «Об утверждении Положения о
молодёжной дискотеке в городе Будённовске»;

от 28 октября 2005 года № 124 «Об утверждении Правил
благоустройства муниципального образования города Буденновска»;

от 28 октября 2005 года № 135 «Об утверждении Положения о Почетном
гражданине города Буденновска в новой редакции»;

от 28 октября 2005 года № 127 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 25.06.2004 г. № 69 «О принятии Положения о
расходовании средств, получаемых от взимания платы за содержание детей в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города
Буденновска»»;

от 28 октября 2005 года № 125 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска №161 от 19.12.2003г. «О принятии Положения о порядке
проведения независимой экспертизы фактических затрат на содержание,
ремонт жилья и оказание коммунальных услуг в муниципальном
образовании городе Буденновске»»;

от 23 декабря 2005 года № 183 «Об утверждении уровня платежей для
населения муниципального образования города Будённовска на услуги
систем водоснабжения и канализации»;

от 23 декабря 2005 года № 190 «Об утверждении Положения о порядке
привлечения муниципальных заимствований, управления муниципальным
долгом города Буденновска»;

от 23 декабря 2005 года № 182 «Об утверждении уровня платежей для
населения муниципального образования города Будённовска на тепловую
энергию»;

от 31 марта 2006 года № 59 «Об утверждении Положения о порядке
участия граждан в обсуждении проектов правовых актов органов местного
самоуправления города Буденновска, выносимых на публичные слушания»;

от 31 марта 2006 года № 60 «Об утверждении Положения о порядке
учета предложений по проекту правового акта органов местного
самоуправления города Буденновска, выносимого на публичные слушания»;

от 26 мая 2006 года № 128 «О внесении изменений и дополнений в
решение Думы города Буденновска от 29 апреля 2005 года № 38 (с изм. и
доп., внес. реш. от 10.06.2005 года № 56) «О принятии Положения о порядке
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном
образовании городе Буденновске»»;

от 24 ноября 2006 года № 34 «О внесении изменений и дополнений в
решение Думы города Буденновска от 28.10.2005г. № 135 «Об утверждении
Положения о Почетном гражданине города Буденновска в новой
редакции».»;

от 27 апреля 2007 года № 49 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 29 апреля 2005г. № 48 «О принятии Правил
содержания мест погребения в городе Буденновске»»;

от 05 сентября 2007 года № 138 «О внесении изменений и дополнений в
решение Думы города Буденновска от 29 апреля 2005 года №48 (с
изменениями, внесенными решением №49 от 27.04.2007 года) «О принятии
Правил содержания мест погребения в городе Буденновске»»;

от 22 февраля 2008 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке
создания, реорганизации, ликвидации и утверждения уставов
муниципальных унитарных предприятий города Буденновска.»;

от 28 марта 2008 года № 48 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 28.10.2005г. №124 «Об утверждении Правил
благоустройства муниципального образования города Буденновска»»;

от 25 июля 2008 года № 173 «Об утверждении Положения о порядке
оказания материальной помощи семьям жителей города Буденновска,
погибших в террористическом акте 14 июня 1995 года.»;

от 01 октября 2008 года № 202 «О внесении дополнений в решение
Думы города Будённовска от 28.10.2005 г. № 124 «Об утверждении Правил
благоустройства муниципального образования города Будённовска»»;

от 12 декабря 2008 года № 268 «О внесении дополнения в решение
Думы города Буденновска от 29.04.2005 года №48 «О принятии Правил
содержания мест погребения в городе Буденновске»»;

от 26 декабря 2008 года № 284 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 25.06.2004 г. №69 «О принятии Положения о
расходовании средств, получаемых от взимания платы за содержание детей в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города
Буденновска»»;

от 27 февраля 2009 года № 22 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 25.07.08 №173 «Об утверждении Положения о
порядке оказания материальной помощи семьям жителей города
Буденновска, погибших в террористическом акте 14 июня 1995 года»»;

от 27 февраля 2009 года № 9 «Об утверждении тарифов на услуги
парикмахерских, оказываемые муниципальным унитарным предприятием
города Буденновска «Жилищно-эксплуатационный трест»»;

от 27 февраля 2009 года № 8 «Об установлении цены на услуги по
демонтажу и монтажу бытовых приборов учета электроэнергии, оказываемые
МУП г. Буденновска «Горэлектросеть»»;

от 27 февраля 2009 года № 24 «О введении новых систем оплаты труда
работников органов местного самоуправления города Буденновска,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»;

от 24 апреля 2009 года № 53 «Об утверждении тарифов на услуги,
оказываемые Муниципальным унитарным предприятием города Буденновска
«Информ-центр»»;

от 03 июля 2009 года № 96 «О Порядке определения видов особо
ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений

города Буденновска»;
от 03 июля 2009 года № 112 «Об утверждении Положения о проведении

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов
местного самоуправления города Буденновска и их проектов»;

от 31 июля 2009 года № 125 «О внесении изменений и дополнений в
решение Думы города Будённовска от 3 июля 2009 года №112 «Об
утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов органов местного самоуправления города
Буденновска и их проектов»»;

от 31 июля 2009 года № 130 «Об утверждении Перечня должностей
муниципальной службы в Думе города Буденновска, при назначении на
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.»;

от 25 сентября 2009 года № 152 «О внесении изменений и дополнений в
решение Думы города Буденновска от 29.04.2005 № 48 «О принятии Правил
содержания мест погребения в городе Будённовске»»;

от 25 сентября 2009 года № 155 «О внесении изменений
в решение Думы города Буденновска № 130 от 31 июля 2009 г. «Об
утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Думе города
Буденновска, при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»»;

от 27 ноября 2009 года № 211 «Об утверждении Положения о проверке
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе
города Буденновска и муниципальными служащими, замещающими
должности муниципальной службы в Думе города Буденновска»;

от 25 декабря 2009 года № 228 «Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
на территории муниципального образования города Буденновска
специализированной службой по вопросам похоронного дела
Муниципальным унитарным предприятием города Буденновска «Ритуальная
служба «Память»»;

от 30 апреля 2010 года № 44 «О внесении изменений и дополнений в
решение Думы города Будённовска от 3 июля 2009 года № 112 «Об
утверждении Положения о проведении антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов органов местного самоуправления города
Буденновска и их проектов»»;

от 25 июня 2010 года № 84 «О гербе города Будённовска»;

от 25 июня 2010 года № 83 «О флаге города Будённовска»;
от 25 июня 2010 года № 80 «О внесении изменений в решение Думы

города Будённовска от 22 февраля 2008 г. №14 «Об утверждении Положения
о порядке создания, реорганизации, ликвидации и утверждения уставов
муниципальных унитарных предприятий города Будённовска»»;

от 22 октября 2010 года № 19 «Об утверждении Положения о
постоянных комиссиях Думы города Буденновска»;

от 22 октября 2010 года № 16 «Об утверждении Положения об
Администрации города Буденновска»;

от 22 октября 2010 года № 9 «О налоге на имущество физических лиц»;
от 22 октября 2010 года № 17 «Об утверждении структуры

администрации города Буденновска»;
от 22 октября 2010 года № 8 «О земельном налоге»;
от 19 ноября 2010 года № 40 «Об утверждении Порядка формирования,

обеспечения размещения, исполнения и контроля исполнения
муниципального заказа в городе Будённовске»;

от 21 декабря 2010 года № 50 «О внесении изменений в решение Думы
города Будённовска от 25.06.2010 № 84 «О гербе города Будённовска»»;

от 30 декабря 2010 года № 53 «О некоторых вопросах
совершенствования правового положения муниципальных учреждений
города Будённовска»;

от 11 марта 2011 года № 20 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 28.10.2005г. № 135 «Об утверждении Положения о
Почётном гражданине города Будённовска в новой редакции»»;

от 20 мая 2011 года № 38 «О внесении изменения в решение Думы
города Будённовска от 03.03.2006 года № 49 «Об установлении нормы
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма
и учётной нормы площади жилого помещения»»;

от 30 сентября 2011 года № 77 «Об утверждении Порядка
предоставления межбюджетного трансферта в бюджет Буденновского
муниципального района на осуществление полномочий контрольно-счетного
органа поселения города Буденновска по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля из бюджета города Буденновска»;

от 28 октября 2011 года № 82 «О создании муниципального дорожного
фонда города Будённовска»;

от 28 октября 2011 года № 83 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 27 ноября 2009 г. № 211 «Об утверждении Положения
о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе
города Буденновска и муниципальными служащими, замещающими
должности муниципальной службы в Думе города Буденновска»»;

от 25 ноября 2011 года № 84 «О внесении изменений в решение Думы
города Буденновска от 29 апреля 2005года № 38 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в

муниципальном образовании городе Буденновске»»;
от 25 ноября 2011 года № 85 «О внесении изменений в решение Думы

города Буденновска от 31 марта 2006 года № 59 «Об утверждении
Положения о порядке участия граждан в обсуждении проектов правовых
актов органов местного самоуправления города Буденновска, выносимых на
публичные слушания»»;

от 16 декабря 2011 года № 100 «Об утверждении Положения о
Контрольно-счетной комиссии города Будённовска»;

от 25 декабря 2015 года № 41 «Об утверждении Положения об
администрации города Будённовска»;

от 25 декабря 2015 года № без н43омера «О внесении изменений
решение Думы города Будённовска от 24 мая 2013 года №46 «Об
утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на
услуги муниципальных предприятий и учреждений города Будённовска и
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
города Будённовска»»;

от 29 апреля 2016 года № 22 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления территориального общественного самоуправления в городе
Будённовске»;

от 29 апреля 2016 года № 21 «Об утверждении Порядка назначения и
проведения опроса граждан в городе Будённовске»;

от 21 декабря 2016 года № 79 «О внесении изменений и
дополнений в решение Думы города Будённовска от 29 марта 2013 г. № 22
«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, исполняющих
обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного
самоуправления города Будённовска»»;

от 02 июня 2017 года № 34 «О внесении изменений в решение Думы
города Будённовска от 27 ноября 2009 года № 207 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки города Будённовска»»;

от 29 июня 2017 года № 38 «Об установлении временного тарифа на
специальном автобусном дачном маршруте № 121 «8 микрорайон – дачи
«Химик»»;

от 01 марта 2018 года № 4 «Об утверждении Порядка предоставления
межбюджетного трансферта в бюджет Будённовского муниципального
района на осуществление полномочий по созданию, содержанию и
организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований из бюджета города Будённовска Будённовского
района Ставропольского края»;

от 01 июня 2018 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке
организации и проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории
города Будённовска»;

от 27 июля 2018 года № 35 «Об установлении работникам
муниципальных учреждений города Будённовска коэффициента к заработной
плате за работу в пустынных и безводных местностях»;

от 27 июля 2018 года № 34 «Об утверждении Порядка предоставления
муниципальных гарантий»;

от 28 сентября 2018 года № 44 «Об утверждении Генерального плана
города Будённовска»;

от 26 октября 2018 года № 52 «Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования города Будённовска Буденновского
района Ставропольского края»;

от 28 ноября 2018 года № 64 «О внесении изменений в решение Думы
города Будённовска от 20 декабря 2013 года №86 «Об утверждении
Положения о Контрольно-счетной комиссии города Буденновска в новой
редакции»»;

от 28 ноября 2018 года № 62 «Об утверждении Положения о мерах
социальной поддержки работников муниципальных учреждений культуры
города Будённовска»;

от 21 декабря 2018 года № 71 «О внесении изменений в решение Думы
города Будённовска от 28 ноября 2018 года № 62 «Об утверждении
Положения о мерах социальной поддержки работников муниципальных
учреждений культуры города Будённовска»»;

от 21 декабря 2018 года № 68 «Об утверждении Положения о порядке
участия города Буденновска в организациях межмуниципального
сотрудничества»;

от 01 марта 2019 года № 6 «О внесении изменений в решение Думы
города Будённовска от 28 октября 2011 года № 82 «О создании
муниципального дорожного фонда города Будённовска»»;

от 01 марта 2019 года № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в городе Будённовске»;

от 26 апреля 2019 года № 25 «Об установлении требований к качеству
услуг, предоставляемых на территории муниципального образования города
Будённовска специализированной службой по вопросам похоронного дела,
согласно гарантированному перечню услуг по погребению»;

от 28 июня 2019 года № 39 «Об утверждении Положения о случаях и
порядке посещения Думы города Будённовска субъектами общественного
контроля».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев